
БАРАЊЕ 23-3285 
 

1. Дали вашата општина досега има примено жолти и сини канти и контејнери од 120 литри и 

од 1100 литри од Министерството за животна средина и просторно планирање за примарна 

селекција на отпад од пакување? 
2. Доколку има примено, наведете го поединечниот број на добиени канти и контејнери, и 

тоа:  

- сина канта од 120 литри 
– жолта канта од 120 литри 

-син контејнер од 1100 литри 

-жолт контејнер од 1100 литри 
3. Дали вашата општина има склучено договор со колективен постапувач за управување со 

отпад од пакувење? 

4. Доколку имате склучено договор, доставете ни ги информациите за тоа кога е склучен 

секој поединечен договор, со кого и до кога трае? 
5. Дали во вашата општина постои функционално селектирање и управување со посебните 

текови на отпад кои се дел од системот на проширена одговорност на производителот? 

 

       ОДГОВОР 23-3285 

 

1. Да, Општина Кавадарци во 2024 година прими донација на жолти и сини канти од 
Министерството за животна средина и просторно планирање.                  

2. Сини канти од 120 литри-285 броја  

             Жолти канти од 120 литри- 285 броја 

             Син контејнер од 1100 литри-57 броја 
             Жолт контејнер од 1100 литри-58 броја 

3. Да, Општина Кавадарци има склучено договор со колективен постапувач за управување со 

отпад од пакување. 
4. - Договор за соработка за постапување со отпадна електрична и електронска опрема од 

10.02.2023 година, склучен со Нула Отпад. Договорот е склучен на неопределено време. 

- Договор за соработка во процесот на собирање на отпад од пакување од 08.03.2018 

година, склучен со ПАКО МАК. Договорот е склучен на неопределено време. 
5. Да, постои функционално селектирање и управување со посебните текови на отпад, 

согласно Договорот за соработка за постапување со отпад од текстил , склучен со ЕКО 

ТЕКСТ ГРУП-Скопје од 21.03.2025 година.Овој договор е склучен на неопределено време. 
 


